



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamieńskiego 73a
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101
www.wssk.wroc.pl

Szp/FZ – 18/318 /2020

Wrocław, dnia 29.05.2020 r.

INFORMACJA NR 2 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „usługa kompleksowego żywienia pacjentów”.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający potwierdza, że rzeczywista ilość osobodni w okresie ostatnich 12 miesięcy jest mniejsza od podanej wartości rocznej z załącznika nr 4 do siwz i od kwietnia 2019r. do marca 2020r. wyniosła 131 770,05 osobodni?

Odpowiedź: *Zamawiający potwierdza zmniejszoną ilość osobodni w okresie ostatnich 12 miesięcy z uwagi na zamknięcie oddziałów przenoszonych do nowego budynku onkologicznego oraz zawieszenie planowych przyjęć z powodu pandemii wirusa SARS-CoV-2. Zawieszenie trwało do 4 maja 2020r. Przyjęte do szacowania wartości podane w załączniku nr 4 są adekwatne do planu wykonania kontraktu z NFZ od 1.07.2020r.*

Pytanie nr 2

W związku z występującą pandemią KORONAVIRUS COVID-19, a co za tym idzie ograniczeniami związanymi dostępem osób niezwiązanych z produkcją posiłków na kuchni, zwracamy się z prośbą o wydłużenie podanego terminu (załącznik nr 5 do SIWZ §6 pkt.1) „3 miesiące od daty zawarcia umowy” na wykonanie modernizacji wentylacji mechanicznej kuchni centralnej, kuchni mlecznej a także prac remontowo-budowlanych. Proponujemy zmienić zapis, iż Wykonawca zobowiązany będzie do wykonania w/w zakresu modernizacji w terminie 10 miesięcy od daty zawarcia umowy.

Odpowiedź: *Zamawiający modyfikuje niniejszy zapis w Załącznik nr 5 do SIWZ tj.*

Było:

„1. Z uwagi na konieczność dostosowania przedmiotu najmu do wymogów określonych przepisami prawa dla pomieszczeń szpitalnych oraz innych przepisów techniczno budowlanych, Najemca wykona modernizację wentylacji mechanicznej kuchni centralnej, kuchni mlecznej oraz zmywalni a także prace remontowo-budowlane, szczegółowo określone w załączniku nr 3 do umowy w terminie 3 miesięcy od daty zawarcia niniejszej umowy. „

Jest:

„1. Z uwagi na konieczność dostosowania przedmiotu najmu do wymogów określonych przepisami prawa dla pomieszczeń szpitalnych oraz innych przepisów techniczno budowlanych, Najemca wykona modernizację wentylacji mechanicznej kuchni centralnej, kuchni mlecznej oraz zmywalni a także prace remontowo-budowlane, szczegółowo określone w załączniku nr 3 do umowy w terminie 6 miesięcy od daty zawarcia niniejszej umowy. „

Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie Załącznika nr 3 JEDZ w edytowalnej formie jako plik espd-request.xml.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia Załącznik nr 3 – JEDZ w formacie .xml. Plik w załączeniu.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający potwierdza, że nie dopuszcza w czasie wykonywania zamówienia, aby pracownicy Wykonawcy zatrudnieni w kuchni mlecznej wykonywali jakiegokolwiek czynności pomocnicze w kuchni ogólnej?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że zgodnie z OPZ Wykonawca jest zobligowany zatrudnić minimum etatów wskazanych w tabeli w Rozdziale VII Struktura zatrudnienia do wykonywania usług wyłącznie dla Zamawiającego. Wykonawca musi wykonywać zleczone mu usługi zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, przyjętymi normami oraz wdrożonym systemem HACCP. Podana przez Zamawiającego w tabeli minimalna liczba etatów nie uwzględnia osób potrzebnych Wykonawcy do działalności komercyjnej np. prowadzenia bufetu lub usług dla podmiotów zewnętrznych.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający potwierdza, że nie wyraża zgody na to, aby osoby zatrudnione na stanowisku kucharza, pomocy kuchennej i osoby zatrudnione przy dystrybucji na oddziały zajmowały się transportem posiłków na ul. Kamieńskiego i ul. Poświęcką?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że zgodnie z OPZ Wykonawca jest zobligowany zatrudnić minimum 1,5 etatu kierowcy do wykonywania usług wyłącznie dla Zamawiającego, Zamawiający wymaga aby te osoby zajmowały się transportem posiłków.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający potwierdza, że z jego ramienia 3 dietetyków sprawuje stałą kontrolę nad Wykonawcą świadczącym usługę żywienia i wnikliwie sprawdza zgodność działań Wykonawcy z zapisami dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający potwierdza, że kierownik kuchni oraz 4 dietetyków muszą wykonywać swoje obowiązki w siedzibie Zamawiającego i nie mogą stanowić osób, które zdalnie z odległości wykonują określone czynności?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że zgodnie z OPZ Wykonawca jest zobligowany zatrudnić minimum 1 etat kierownika kuchni oraz 4 etaty dietetyków do wykonywania usług wyłącznie dla Zamawiającego. Osoby te nie mogą wykonywać pracy zdalnie.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający potwierdza, że podane w SIWZ ilość 24 pracowników liniowych – kuchenkowych, którymi musi dysponować wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu jest jednocześnie minimalną obsługą personalną wymaganą przez Zamawiającego do należytego wykonywania usługi w zakresie dystrybucji posiłków?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 9

Zamawiający wymaga w załączniku nr 8a do SIWZ, aby „jeden z dietetyków wyznaczony do pracy w kuchni mlecznej posiadał dyplom lub certyfikat potwierdzający uczestnictwo w roku 2019 w minimum jednym szkoleniu/kursie/warsztacie dotyczącym żywienia w fenylketonurii organizowanym przez Polskie

Towarzystwo Fenylketonurii.”. W związku z powyższym, prosimy o informację, czy Wykonawca spełni warunek jeżeli potwierdzi posiadanie przez dietetyka wyznaczonego do pracy w kuchni mlecznej Certyfikatu uczestnictwa w Konferencji Naukowej Polskiego Towarzystwa Fenylketonurii na temat Europejskich standardów Rozpoznawania i Leczenia Fenylketonurii w 2017r. Pragniemy nadmienić, iż w ostatnim czasie nie wprowadzono zmian, które powodowałyby konieczność ponownego odbywania szkoleń/warsztatów/kursów. W związku z powyższym w ostatnim czasie nie odbywały się szkolenia organizowane przez Polskie Towarzystwo Fenylketonurii, a dietetyk z kuchni mlecznej Wykonawcy posiada doświadczenie w pracy związane z żywieniem pacjentów, u których występuje wrodzona choroba metaboliczna jaką jest Fenylketonuria.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca spełni warunek jeżeli potwierdzi posiadanie przez dietetyka wyznaczonego do pracy w kuchni mlecznej Certyfikatu uczestnictwa w Konferencji Naukowej Polskiego Towarzystwa Fenylketonurii na temat Europejskich standardów Rozpoznawania i Leczenia Fenylketonurii w 2017r.

Pytanie nr 10

W związku z treścią projektu umowy - Załącznik nr 2 do SIWZ prosimy o wyjaśnienie:

Wnioskujemy o wykreślenie z treści §8 pkt. 3 treści „badanie opinii pacjentów wskazywać będzie, że przygotowane przez Wykonawcę posiłki są niesmaczne,„

W pierwszej kolejności wskazać należy, iż zapis jest bardzo ogólnikowy i nieprecyzyjny. Nie ma w nim informacji ilu pacjentów musi wypowiedzieć się negatywnie w temacie walorów smakowych posiłków. Ponadto kwestia określenia niesmaczne ma charakter subiektywny.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa niniejszy zapis w Załącznik nr 2 do SIWZ tj.

Było:

„3. Umowa może zostać rozwiązana przez Zamawiającego z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku gdy:

- badanie opinii pacjentów wskazywać będzie, że przygotowywane przez Wykonawcę posiłki są niesmaczne,***
- powtarzającego się niewłaściwego wykonywania obowiązków przez Wykonawcę,***

Jest:

„3. Umowa może zostać rozwiązana przez Zamawiającego z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku powtarzającego się niewłaściwego wykonywania obowiązków przez Wykonawcę.”

Zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SIWZ w załączeniu

Pytanie nr 11

W §8 pkt.3 umowy prosimy określić konkretne zapisy umowy: „powtarzającego się niewłaściwego wykonania obowiązków przez Wykonawcę”, które uważane są przez Zamawiającego jako niewłaściwe wykonanie obowiązków.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że niewłaściwe wykonywanie obowiązków rozumie jako wszystkie działania sprzeczne z wymaganiami Zamawiającego, które szczegółowo opisane są w umowie jak i OPZ.

Pytanie nr 12

W §8 pkt.4 wnosimy o doprecyzowanie zapisu „(...) karę z powodu naruszenia przepisów sanitarno-epidemiologicznych lub innych przepisów (sensu largo), w związku ze świadczoną usługą”

Katalog wskazany przez Zamawiającego ma charakter otwarty, Zamawiający nie wskazał naruszenie jakich przepisów sanitarno-epidemiologicznych będzie skutkowało możliwością wypowiedzenia umowy bez

zachowania terminu wypowiedzenia. Określenie „innych zapisów” daje Zamawiającemu nieograniczoną możliwość rozwiązania umowy w tym trybie.

Odpowiedź: *Zamawiający modyfikuje niniejszy zapis tj.*

Było:

„4. Umowa może zostać rozwiązana przez Zamawiającego bez zachowania terminu wypowiedzenia w przypadku gdy:

- *rozwiązana zostanie umowa najmu z nr łącząca Strony,*
- *przygotowywania posiłków w kuchni zewnętrznej bez zgody Zamawiającego, przy czym skorzystanie z tego uprawnienia nie wyłącza po stronie Zamawiającego uprawnienia do obciążenia Wykonawcy karą umowną o której mowa w par. 12 ust. 1 pkt. 17,*
- *jeżeli wobec Zamawiającego lub Wykonawcy zastosowano karę z powodu naruszenia przepisów sanitarno – epidemiologicznych lub innych przepisów (sensu largo), w związku ze świadczoną usługą.”*

Jest:

„4. Umowa może zostać rozwiązana przez Zamawiającego bez zachowania terminu wypowiedzenia w przypadku gdy:

- *rozwiązana zostanie umowa najmu z nr łącząca Strony,*
- *przygotowywania posiłków w kuchni zewnętrznej bez zgody Zamawiającego, przy czym skorzystanie z tego uprawnienia nie wyłącza po stronie Zamawiającego uprawnienia do obciążenia Wykonawcy karą umowną o której mowa w par. 12 ust. 1 pkt. 17,*
- *jeżeli wobec Zamawiającego lub Wykonawcy zastosowano karę z powodu naruszenia przepisów sanitarno – epidemiologicznych w związku ze świadczoną usługą.”*

Zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SIWZ w załączeniu

Pytanie nr 13

W §12 pkt.1 prosimy o dodanie zapisu: „Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ bez zmian.*

Pytanie nr 14

W §12 pkt. 5 wnosimy o skreślenie zapisu (kara jest liczona odrębnie za każdy posiłek) .

Zamawiający pkt. 5 określił, że kara liczona jest za każde pół godziny różnicy. Wskazania do naliczenia kary więc wykluczają się wzajemnie.

Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że zapis jest poprawny. Zgodnie z brzmieniem postanowienia obowiązek zapłaty kary umownej powstaje za każdy posiłek dostarczony z opóźnieniem półgodzinnym.*

Pytanie nr 15

W §12 pkt. 6 prosimy o doprecyzowanie jakie zastrzeżenia Zamawiający ma na myśli?

Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że niniejszy zapis dotyczy każdego zastrzeżenia zgłoszonego przez Zamawiającego, które Wykonawca musi uwzględnić na podstawie par. 2 ust. 1 pkt. 45 niniejszej umowy.*

Pytanie nr 16

W związku z treścią projektu umowy najmu - Załącznik nr 5 do SIWZ prosimy o wyjaśnienie:

W §5 pkt.10 wnioskujemy o zmianę, iż czynsz najmu podlegał będzie waloryzacji o koszty podatku od nieruchomości .

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ bez zmian.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA
Z-ca DYREKTORA
ds. Finansów i Administracji

mgr inż. Jadwiga Raziuk

*Jacek
Parasch*